

Obiect **Замена оконных и дверных блоков в  
теоретическом лицее им.С.И.Барановского в  
с.Копчак Чадыр-Лунгского района**

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))                                                                                                                                                                                    | m2   |                                        |                      | 18,060                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 18,060                 |
|        | 7422010060100               | Timplari                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100                                 | 43,00                | 9,03                   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2100                                 | 43,00                | 9,03                   |
| 2      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))                                                                                                                                                                                   | m2   |                                        |                      | 18,060                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 18,060                 |
|        | 7422010060100               | Timplari                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100                                 | 43,00                | 9,03                   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2100                                 | 43,00                | 9,03                   |
| 3      | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических решеток)                                                                                                                                                                                           | kg   |                                        |                      | 1,854                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 1,720                  |
|        | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0200                                 | 43,00                | 0,86                   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0200                                 | 43,00                | 0,86                   |
|        | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0008                                 | 20,00                | 0,02                   |
|        | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010                                 | 13,00                | 0,01                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0030                                 | 5,00                 | 0,01                   |
|        | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0050                                 | 18,00                | 0,09                   |
| 4      | CK23A                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)             | m2   |                                        |                      | 984,606                |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 40,420                 |
|        | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,8500                                 | 43,00                | 36,55                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0900                                 | 43,00                | 3,87                   |
|        | 203011293815-0              | Ferestre din mase plastice -okna do 1m2 согласно схем и технических характеристик                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0000                                 | 890,00               | 890,00                 |
|        | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 6,0000                                 | 0,22                 | 1,32                   |
|        | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,7050                                 | 65,00                | 45,82                  |
|        | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,2470                                 | 23,00                | 5,68                   |
|        | 26811260014721              | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,6000                                 | 2,10                 | 1,26                   |
|        | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 1,0000                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0200                                 | 5,00                 | 0,10                   |
|        | CK23B                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |                                        |                      | 927,555                |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 31,390                 |
|        | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,6600                                 | 43,00                | 28,38                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0700                                 | 43,00                | 3,01                   |
|        | 203011293815-1              | Ferestre din mase plastice -okna do 2,5m2 согласно схем и технических характеристик                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000                                 | 860,00               | 860,00                 |
| 5      | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000                                 | 0,22                 | 0,88                   |
|        | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4700                                 | 65,00                | 30,55                  |
|        | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1650                                 | 23,00                | 3,80                   |
|        | 26811260014721              | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,4000                                 | 2,10                 | 0,84                   |
|        | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 0,8000                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0200                                 | 5,00                 | 0,10                   |
|        | CK23C                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или                                                                                                                         | m2   |                                        |                      | 949,234                |
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      | 4,080                  |



| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7                   |
|---|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------------|
|   |                | более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)-двойной стеклопакет и двойное открывание                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |          |                     |
|   | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5100 | 43,00    | 21,93               |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0500 | 43,00    | 2,15                |
|   | 203011293815-3 | Ferestre din mase plastice -двойной стеклопакет и двойное открывание согласно схем и технических характеристик                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000 | 910,00   | 910,00              |
|   | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 3,0000 | 0,22     | 0,66                |
|   | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1650 | 65,00    | 10,73               |
|   | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1230 | 23,00    | 2,83                |
|   | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,4000 | 2,10     | 0,84                |
|   | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 0,7000 | 0,00     | 0,00                |
|   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 5,00     | 0,10                |
| 7 | CK23C          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)-двойной стеклопакет                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 919,234<br>24,080   |
|   | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5100 | 43,00    | 21,93               |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0500 | 43,00    | 2,15                |
|   | 203011293815-4 | Ferestre din mase plastice -двойной стеклопакет согласно схем и технических характеристик                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0000 | 880,00   | 880,00              |
|   | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 3,0000 | 0,22     | 0,66                |
|   | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1650 | 65,00    | 10,72               |
|   | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1230 | 23,00    | 2,83                |
|   | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,4000 | 2,10     | 0,84                |
|   | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 0,7000 | 0,00     | 0,00                |
|   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 5,00     | 0,10                |
| 8 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)    | m2   |        |          | 1 063,595<br>34,830 |
|   | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7300 | 43,00    | 31,39               |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800 | 43,00    | 3,44                |
|   | 203011293915-0 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare-двери одностворчатые согласно схем и технических характеристик                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000 | 990,00   | 990,00              |
|   | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000 | 0,22     | 0,88                |
|   | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000 | 65,00    | 32,50               |
|   | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1750 | 23,00    | 4,02                |
|   | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,6000 | 2,10     | 1,26                |
|   | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000 | 0,00     | 0,00                |
|   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 5,00     | 0,10                |
| 9 | CK25D          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |        |          | 1 186,559<br>39,130 |
|   | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8100 | 43,00    | 34,83               |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000 | 43,00    | 4,30                |
|   | 20301129391-42 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare-двери двухстворчатые согласно схем и технических характеристик                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000 | 1 105,00 | 1 105,00            |
|   | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000 | 0,22     | 0,88                |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6     | 7                |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|------------------|
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,5500  | 65,00 | 35,75            |
|    | 2430226101600  | Chit silconic                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1930  | 23,00 | 4,44             |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,6000  | 2,10  | 1,26             |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 1,0000  | 0,00  | 0,00             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200  | 5,00  | 0,10             |
| 10 | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu-otlivi pentru окон из алюминия шириной 0,25м                                                                                                                                                                                                                | m    |         |       | 90,330<br>17,200 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3200  | 43,00 | 13,76            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800  | 43,00 | 3,44             |
|    | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0000  | 72,20 | 72,20            |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000  | 0,22  | 0,88             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100  | 5,00  | 0,05             |
| 11 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)-внутренних                                    | m2   |         |       | 94,078<br>63,898 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,4860  | 43,00 | 63,90            |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3000  | 16,00 | 4,80             |
|    | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 14,6100 | 1,70  | 24,84            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0112  | 0,00  | 0,00             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0790  | 5,00  | 0,39             |
|    | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0296  | 5,00  | 0,15             |
| 12 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)-наружных                                      | m2   |         |       | 91,156<br>63,898 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,4860  | 43,00 | 63,90            |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3000  | 16,00 | 4,80             |
|    | 265310210083-4 | Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 10 mm-для наружных работ на базе цемента                                                                                                                                                                                                | kg   | 14,6100 | 1,50  | 21,91            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0112  | 0,00  | 0,00             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0790  | 5,00  | 0,39             |
|    | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0296  | 5,00  | 0,15             |
| 13 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов перед покраской)                                                                                                                                                                   | m2   |         |       | 3,490<br>1,290   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300  | 43,00 | 1,29             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 13,00 | 1,95             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500  | 5,00  | 0,25             |
| 14 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-откосов внутренних и наружных | m2   |         |       | 33,620<br>23,650 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5500  | 43,00 | 23,65            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000  | 22,00 | 8,80             |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0600  | 2,00  | 0,12             |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000  | 2,10  | 1,05             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500  | 0,00  | 0,00             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020  | 0,00  | 0,00             |

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

